

Mottaker
Adresse
Postnummer

Vår dato: Ekspedert dato

Unntatt paragraf

Vår ref.: Doknummer Oppgis ved henvendelse

Deres ref.: Deres ref

Kommunenes viktige rolle i energieffektivisering

NVE har i år fått en ny rolle for å koordinere arbeidet med energieffektivisering nasjonalt. Energieffektivisering er viktig for det norske energi- og kraftsystemet. Utfasing av fossile energivarer og etablering av ny grønn industri gir et økende kraftbehov. NVEs analyser viser at en styrking av den underliggende kraftbalansen i Norge vil kunne bidra til å redusere kraftprisene i Norge i perioder med høye priser i Europa. Effektivisering kan bidra både til bedre kraftbalanse, effektbalanse, til å avlaste nettet og til å bremse behovet for nettutbygging. Virkningen er også ofte størst om vinteren, når presset på kraftsystemet er størst og prisene er høyest.

I arbeidet med å hente ut det store potensialet for energieffektivisering i Norge er kommunenes innsats svært viktig. Vi oppfordrer kommunen til å gå gjennom egen energiforvaltning, og vurdere hva som faller innunder tiltak for økt energieffektivisering.

Under er eksempler på områder der kommunen har sterke virkemidler for å oppnå effektivisering.

- **Kommunale bygninger:** Energiledelse og drifts- og investeringstiltak i kommunenes egne bygninger.
- **Arealplaner:** Energibruk, energiløsninger og mål fastsettes i arealplanleggingen.
- **Byggesaksbehandling:** Energimålene fra kommuneplanen praktiseres i byggesaksbehandlingen.
- **Næringsutvikling:** Har kommunen lagt til rette for lokalt næringsliv som vil utnytte lokale energikilder eller selge tjenester knyttet til energieffektivisering?
- **Budsjetter:** Har kommunen vurdert Kommunalbanken, Husbankens og Enovas finansieringsordninger på området?
- **Veiledning og støtte til innbyggerne:** Har kommunen vurdert kommunal rådgivning og eventuelt tilskudd til tiltak i boliger?



NVE ønsker en enkel rapportering av tiltak

Vi er kjent med at en rekke tiltak og initiativer gjøres i kommune-Norge for å redusere strømkostnader og investere i mer energieffektive løsninger. Nå trenger vi informasjon fra din kommune om hvilke tiltak dere planlegger. Denne informasjonen vil vi bruke for å få en nasjonal oversikt over tiltak i kommune-Norge. NVE ønsker også å bidra til at de gode historiene kan fortelles og gi inspirasjon til andre.

Vi ber dere derfor om å fylle ut dette korte digitale spørreskjemaet ([Lenke til spørreskjema](#)) innen 1.september 2023. Spørsmålene i skjema ligger som vedlegg.

Mer informasjon om energieffektivisering

NVE har i år et samarbeid med Kommunenes Sentralforbund og Norsk kommunalteknisk forening hvor vi i vinter hadde fem webinarer med fokus på energieffektiviseringstiltak i kommuner. Webinarene gir nyttig og målrettet informasjon. Opptakene kan sees på denne [lenken](#).

På oppdrag fra Olje- og energidepartementet og i samarbeid med Enova har vi hatt en informasjonskampanje i vinter, og vi har utarbeidet en nettside med en rekke gode tips og materiell som kan benyttes fritt www.spareenergi.no

På NVEs nettsider publiserer vi hver måned en oversikt over utviklingen i kraftforbruket i Norge, og vi jobber med en løsning for å kunne vise dette kommunevis. [Strømforbruk i Norge - NVE](#)

NVE samarbeider i år med Grønn Byggallianse i gjennomføringen av kampanjen “Fang Energyven”. I oktober (Uke 42) inviteres eiere og driftere av bygg til å være med på en nasjonal dugnad for å finne “energyver” i bygg, og dermed sette fokus på tiltak for energieffektivisering og strømsparing. Kampanjen er en enkel og rask måte å komme i gang med tiltak som gir strømsparing og reduserte driftskostnader på kort sikt. Vi oppfordrer alle kommuner til å delta med minst ett bygg, men gjerne også flere. Les mer og meld på bygg i din kommune på kampanjen www.fangenergyven.info (nettsiden og registreringen vil være operativ fra 21. juni).

Vi gleder oss til å motta informasjon om den gode jobben som gjøres for energieffektivisering i din kommune!

Med hilsen

Kjetil Lund
Vassdrags- og energidirektør

Godkjenner



Godkjent i henhold til NVE sine interne rutiner.

Mottakerliste:

Mottakerliste

Kopimottakerliste:

Kopimottakerliste



Spørreskjema

Skjema kan fylles ut digitalt her: <https://forms.office.com/e/7UPWGLxLhB> eller kommunen kan sende svar rett på epost til oki@nve.no.

Spørsmål kan rettes til seniorrådgiver Olav Karstad Isachsen, epost oki@nve.no
Tlf: 22 95 98 82.

Rapport til NVE om energi	
Navn på kommune	
Fylke	
Antall innbyggere	
Nøkkeltall for energibruk dersom det foreligger i kommunen i kommunens egen virksomhet	
Har kommunen uttalte mål om energibruk? Hvis ja, hva er målet?	
Har kommunen uttalte mål om lokal energiproduksjon? Hvis ja, hva er målet?	
Eksempler på initiativ fra kommunen for gode varmeløsninger i kommunen	
Har kommunen noen oppfølging når det gjelder energikravene i byggeteknisk forskrift?	
Har kommunen rådgivningstjeneste eller tilskuddsordninger rettet mot energieffektiviseringstiltak for innbyggere og/eller næringsliv?	
Har kommunenes synspunkter på hvordan samspillet mellom nasjonale virkemidler og kommunal virksomhet på dette området kan bli bedre?	